6 日 ソ 連 発 第 2 号

令 和 6 年 4 月 1 日

都道府県連盟会長  各 位

(公財）日本ソフトテニス連盟

会  長   安 道  光 二

令和６年度 1 級審判員検定会【西日本】について（案内）

標題について、下記のとおり実施いたしますので、貴連盟の参加希望者を取りまとめのうえ、お申込み

くださいますようお願いいたします。

記

【西日本会場】

１．期日：令和６年７月６日（土）～７（日）

７月６日（土）は１２時００分受付/昼食は各自で済ませてからお集まりください。

７月７日（日）は８時４０分受付

２．会場：６日（土） 京都府山城総合運動公園（太陽が丘）テニスコート＜実技検定＞

《集合場所》屋根付きテニスコート 応援スタンド

住所：宇治市広野町八軒屋谷１

７日（日） 京都府立久御山高等学校＜座学、筆記試験＞

       住所：京都府久世郡久御山町林

３．受講料 3,000円

６日（土）受付時に受講料のお支払いをお願いいたします。（お釣りのないようご準備願います）

４．申込は、添付のExcelファイルにご記入の上、Excelファイルと押印のあるPDFファイルを

下記事務局担当宛にメールで送信ください。

★申込〆切期限： 令和６年５月３１日（金）

★申  込  先： （公財）日本ソフトテニス連盟事務局

担当： 星   E-mail：nintei@jsta.or.jp

５．その他

5-1．所持品 ソフトテニスハンドブック・公認審判員ワッペン・イエローカード・筆記用具・

ラケット・ソフトテニスのできる服装

5-2．注意事項

（１） 各支部からの検定会参加者が「３名以上」を希望される場合は、〆切期限１０日前までに

日連事務局に必ず連絡願います。

（２）全日程参加すること。

（３）参加者に対する旅費補助はありません。

（４）ソフトテニスハンドブックで十分に学習しておくこと。

（５）全員プレーにご協力ください。

（６）筆記試験は、現場で起こる実践的な問題や常識問題を中心に行います。

実技試験は、正審及び副審に関る審判実技を行います。

公認審判員ワッペン着用及びイエローカードを持参すること。特に正審はコールのタイミング

や声の大きさ、副審は構えの姿勢、サイン、コールの仕方、正審と副審との連携等をチェック

します。

（７）試験が実施され、成績不良者は不合格となります。

（８）合否の判定は、後日に各支部を通じて行います。

（９）貴連盟「審判担当者」に、ご回送いただき周知方お願い申し上げます。

６．注意事項

6-1．今回の検定においては、会場の都合で座学を日曜日に設定する事もあり宿泊を必須として

いませんので、宿泊を必要とする参加者は各自で宿舎の手配をお願いします。

6-2．６日（土）に山城総合運動公園で京都府主催の音楽イベントが開催されており、駐車場の

確保ができない為、車で来場される場合はできる限り乗り合わせてお越しください。

７日（日）についても高等学校を借りる事もあり、前日同様車で来場される場合はできる限り

乗り合わせてお越しください。

以上